[image: image1.png]

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация

сельского поселения

Муханово

муниципального района

Кинель-Черкасский

Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       05.11.2014          №__78___

	[об основных направлениях налоговой и бюджетной политики на территории сельского поселения Муханово на 2015-2017 годы]

	          В целях увеличения налогового потенциала сельского поселения Муханово муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области (далее – сельского поселения Муханово), улучшения качества администрирования доходных источников местного бюджета, повышения эффективности взаимодействия органа местного самоуправления с федеральными органами государственной власти в Кинель-Черкасском районе Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий основных направлений налоговой и бюджетной политики на территории сельского поселения Муханово на 2015-2017 годы (далее – План).

2. Рекомендовать организациям, находящимся на территории сельского поселения Муханово учитывать при осуществлении своей деятельности положения Плана.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава сельского поселения
В.И. Коновалов

Приложение

к постановлению Администрации

сельского поселения  Муханово

№___78_от__05.11.2014___

План

мероприятий основных направлений налоговой и бюджетной политики на территории сельского поселения Муханово на 2015-2017 годы

	№
	Вид налоговых и неналоговых доходов
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный за проведение мероприятия

	I

	Мобилизация доходов:

	1
	Налог на доходы физических лиц
	Участие в проведении работы в рамках деятельности межведомственной балансовой комиссии по повышению заработной платы
	Ежеквартально
	Глава Администрации сельского поселения

	Участие в проведении мероприятий с районными средствами массовой информации по указанию ИНН лиц, публикующих объявления об оказании услуг в сфере предпринимательства, в сфере продажи и сдачи в аренду имущества
	Постоянно
	Глава Администрации сельского поселения

	2
	Земельный налог,

налог на имущество физических лиц
	Проведение мероприятий по
выявлению не зарегистрированных
в установленном порядке объектов    недвижимости,

· в том числе передача в налоговый орган сведений о вводе жилья в эксплуатацию,

· передача в налоговый орган сведений о продаже земельных участков под жилищное строительство
	Ежеквартально, в срок не позднее 20 числа месяца, следующего за отчетным
	Глава Администрации сельского поселения

	Установление экономически обоснованных налоговых ставок
	Ежегодно,

 до 1 декабря
	Глава Администрации сельского поселения

	Участие в организации завершения регистрации земельных паев сельскохозяйственного назначения
	Постоянно
	Глава Администрации сельского поселения

	Участие в проведении мероприятий в рамках муниципального земельного контроля
	Постоянно
	Глава Администрации сельского поселения

	Оказание содействия налоговому органу по доставке выданных уведомлений на уплату налогов
	Постоянно
	Глава Администрации сельского поселения

	Продолжить обмен информацией о земельных участках, признаваемых объектами налогообложения
	Постоянно
	Глава Администрации сельского поселения

	3
	Неналоговые доходы
	Проведение мероприятий по увеличению доходов от использования муниципального имущества
	Постоянно
	Глава Администрации сельского поселения

	II

	Оптимизация расходов:

	Глава Администрации сельского поселения

	1
	Бюджетное планирование, ориентированное на результат
	Обеспечение результативности, адресности и целевого характера использования бюджетных средств
	Постоянно
	Глава Администрации сельского поселения

	2
	Соблюдение принципов разграничения расходных обязательств
	 Самостоятельно осуществлять бюджетный процесс, определять формы и направления расходования средств местного бюджета на решение вопросов местного значения сельского поселения
	Постоянно
	Глава Администрации сельского поселения

	3
	Проведение анализа реестра расходных обязательств с учетом объективных бюджетных потребностей и обоснованности осуществления расходов (соответствие расходов на оказание муниципальных услуг экономически обоснованным затратам и качеству этих услуг)
	Проведение оценки расходных обязательств:

-определение объемов, структуры и размеров бюджетных расходов в соответствии с направлениями использования и поставленными целями;

-утверждение перечня мероприятий, программ, проектов

	Постоянно
	Глава Администрации сельского поселения

	4
	Проведение мониторинга и контроля за расходами местного бюджета
	 -проведение оценки эффективности бюджетных расходов;

-внедрение системы регулирования расхода теплоносителя на объектах бюджетной сферы;

-обеспечение прозрачности финансовой деятельности бюджетных учреждений;

-проводить мероприятия по усилению финансового контроля за расходами местного бюджета
	Постоянно
	Глава Администрации сельского поселения

	5
	Проведение оптимизации бюджетного сектора
	Формирование эффективной структуры органов местного самоуправления сельского поселения, органов управления муниципальными предприятиями, бюджетными учреждениями, исключая дублирование функций данных органов
	Постоянно
	Глава Администрации сельского поселения